

Marie Blad
Medicinsk ansvarig sjuksköterska

Socialnämnden 2023-05-03

Patientsäkerhetsberättelse 2022

Ärende

Medicinskt ansvarig sjuksköterska har för huvudman sammanfattat vårdgivarnas patientsäkerhetsberättelser för 2022 inom Danderyds kommunala hälso- och sjukvård.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden noterar till protokollet information avseende vårdgivarnas patientsäkerhetsberättelser för år 2022.

Bakgrund

Enligt Patientsäkerhetslagen (2010:659) ska vårdgivare senast den 1 mars varje år upprätta en patientsäkerhetsberättelse för föregående år. Syftet är att öppet och tydligt för alla redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten, dvs undvika vårdskada hos den enskilde.

Socialförvaltningens utredning

Patientsäkerhetsberättelser har inkommit från nedan angivna vårdgivare/ verksamheter inom Danderyds kommunala hälso- och sjukvård:

VÅRDGIVARE	VERKSAMHET	OMRÅDE
Danderyds kommun	Storkalmar Annebergsgården Klingsta Stocksundsgården	Vård- och omsorgsboende för äldre
Danderyds kommun	Villa Stinsen gruppboende Gärdes backe serviceboende Torgets serviceboende	Lagen om Stöd och Service (LSS)
Vardaga	Villa Odinslund	Vård- och omsorgsboende för äldre
Blomsterfonden	Svalnäs Tallgården/Lärkträdet	Vård- och omsorgsboende för äldre

Marie Blad
Medicinsk ansvarig sjuksköterska

Attendo	Vasavägen gruppbostad Herrgårdsvägen gruppbostad	Socialpsykiatri
Attendo	Västerängsvägens gruppbostad	Lagen om Stöd och Service (LSS)
Nytida	Slättervägen gruppbostad Santalaravägen gruppbostad	Lagen om Stöd och Service (LSS)

I verksamheterna Eddavägen och Annebergs gruppbostad LSS har byte av utförare/vårdgivare skett den 1 november 2022 från Olivia Omsorg respektive Frösunda Omsorg till Nytida för båda verksamheterna. Avslutade vårdgivare har inte inkommit med Patientsäkerhetsberättelse för år 2022.

Samtliga vårdgivare har använt Sveriges kommuner och regioners (SKR) mall som stöd för patientsäkerhetsberättelsen. Mallen följer Socialstyrelsens nationella handlingsplan för patientsäkerhet som gäller mellan 2020 – 2024.

Den nationella handlingsplanen lyfter fram fem grundläggande förutsättningar för en säker vård:

- Engagerad ledning och tydlig styrning
- En god säkerhetskultur
- Adekvat kunskap och kompetens
- Patienten som medskapare

Därtill fokuseras på fem prioriterade områden:

- Öka kunskapen om inträffade vårdskador
- Tillförlitliga och säkra system och processer
- Säker vård här och nu
- Stärka analys, lärande och utveckling
- Öka riskmedvetenhet och beredskap

Socialförvaltningens yttrande

Medicinskt ansvarig sjuksköterska har inför upprättande av 2022 års patientsäkerhetsberättelse inbjudit verksamhetschefer från alla vårdgivare i kommunen till en genomgång av SKR:s mall. Samtliga verksamhetschefer samt vård- och omsorgschef i egen regi har deltagit.

En sammanfattande bedömning av inkomna patientsäkerhetsberättelser är att det framgår tydliga beskrivningar och goda grundläggande

Marie Blad
Medicinsk ansvarig sjuksköterska

förutsättningar utifrån den nationella handlingsplanen för en säker vård. Likaså är mål, strategier och utmaningar för kommande år väl beskrivet.

När det gäller de prioriterade fokusområdena utifrån handlingsplanen framgår hos alla vårdgivare mål, strategier, åtgärder, egenkontroller och resultat i det systematiska kvalitetsarbetet som har arbetats med under 2022.

En reflektion är att det finns en fortsatt utvecklingspotential att vårdgivarna utvecklar mer hur arbetsprocessen har varit i det fortlöpande förbättringsarbetet. Till exempel att det framgår mindre detaljer och mera beskrivning kring samlade analyser, möjliga orsaker till resultat, effekten av förbättringsåtgärder etc.

Detta är en inriktning som handlingsplanen mot säker vård har och beskriver tydligare hur lärande, utveckling och riskhantering, som är en viktig grund för ett framgångsrikt patientsäkerhetsarbete, är implementerat i verksamheten. Medicinskt ansvarig sjuksköterska kommer att återkoppla reflektionen till verksamhetscheferna.

Konsekvenser för barn och unga

Patientsäkerhetsberättelserna omfattar endast verksamheter för vuxna.

Ekonomiska konsekvenser

Patientsäkerhetsberättelserna medför inga ekonomiska konsekvenser.

Britt-Marie Ekström, socialdirektör

Bilaga

1. Tjänsteutlåtande – Patientsäkerhetsberättelse 2022

Expedieras

Verksamhetschefer för Storkalmar, Klingsta, Stocksundsgården, Storkalmar, Svalnäs, Tallgården, Villa Odinslund, Slåttervägen, Santararavägen, Villa Stinsen, Torget, Gärdes backe, Vasavägen och Herrgårdsvägen
Vård- och omsorgschef i Danderyds kommun, egen regi